Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2022.09.30      С-18/6   №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

30.09.2022      № С-18/6
село Красноармейское

	О Порядке принятия решения о материально-техническом и организационном обеспечении  деятельности старосты сельского населенного пункта Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской  Республики от 21.12.2018 № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты населенного пункта на территории Чувашской Республики», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности старосты сельского населенного пункта Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                              В.И. Петров

Глава Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                              Б.В. Клементьев
Приложение
к решению Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

от 30.09.2022 № С-18/6
ПОРЯДОК
принятия решения о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности старосты сельского населенного пункта
Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

1. В целях обеспечения реализации гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и на основании поступившего письменного заявления старосты, Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики обеспечивает принятие решения о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности старосты в течение одного месяца с момента поступления соответствующего заявления.

2. Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики может поручить решение вопроса материально-технического и организационного обеспечения деятельности старосты администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики с указанием конкретных мер,  в целях создания старосте нормальных условий для своей деятельности.

3. Финансирование расходов, связанных с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности старосты осуществляется за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.